EXTRATO DE INSTRUMENTO CONVENIAL

PROCESSO: Nº 23069.003787/2019-91

INSTRUMENTO: Termo Aditivo ao Acordo de Cooperação

PARTÍCIPES: Universidade Federal Fluminense – UFF e o Club de Regatas Vasco da Gama.

OBJETO: Renovar pelo período de 4 (quatro) anos, alterar a cláusula terceira e acrescentar as
cláusulas doze e treze ao Acordo de Cooperação Mútua assinado em 18 de novembro de 2019.

DATA: 23 de maio de 2022.

PRAZO: O presente Termo Aditivo entrará em vigor na data de sua assinatura e terá validade de
4 (quatro) anos, podendo ser prorrogado, com anuência das partes, contados a partir da data
da assinatura do convênio original.

ASSINATURAS: ANTONIO CLAUDIO LUCAS DA NÓBREGA, Reitor da Universidade Federal
Fluminense – UFF e JORGE NUNO ODONE DE VICENTE DA SILVA SALGADO, Presidente da
Diretoria Administrativa – CRVG.

P U B L I Q U E – S E

THAISA NUNES FERREIRA

Chefe da Seção de Apoio Técnico

SAPT-CAD/GABR

# # # # # #

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO
ANO LVI – N.° 132 18/07/2022 SEÇÃO IV P.052